
   LA GIUNTA COMUNALE

A seguito dei colloqui intercorsi tra il Sindaco Pietro Pazzaglini, la Prof.ssa Graziella Zoffoli Pini e la 

Preside dell'Istituto Comprensivo di Cattolica Carla Alberta Corzani, durante i quali è emersa la comune 

intenzione di ricordare la figura dello scomparso Preside Giovanni Pini;

Dato atto che dagli stessi colloqui è scaturita la volontà di ricordare la figura del Preside Giovanni Pini 

attraverso l'istituzione di un premio di poesia, espressione artistica particolarmente amata dal Pini e da lui stesso 

praticata;  

Volendo onorare la memoria del Preside Giovanni Pini, che per lunghi anni ha svolto la sua attività 

presso le scuole di Cattolica, profondendo il suo impegno professionale nel lavoro di direzione scolastica e di 

educatore dei giovani, per i quali si è sempre prodigato, intervenendo talvolta anche a livello personale nei casi 

di indigenza;

        

Visto :

- il DLgs. n. 165 del 2001;

- il Dlgs. n. 267 del 2000;

- lo Statuto Comunale;

- il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai 

  sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

    

A voti palesi unanimi,

           

D E L I B E R A

- di istituire, in collaborazione con l'Istituto Comprensivo di Cattolica e la Famiglia Pini, il PREMIO 

NAZIONALE DI POESIA "GIOVANNI

PINI" Comune di Cattolica, riservato a studenti delle scuole secondarie di I grado, pubbliche e private; 

- di approvare il Regolamento del premio, quale  è stato formulato di concerto tra l'Amministrazione 

comunale, la Famiglia Pini e la Preside dell'Istituto Comprensivo, allegato alla presente deliberazione quale sua 

parte integrante;

- di rinviare a successivi atti del dirigente Settore Scuola-Politiche sociali l'assunzione degli impegni di 

spesa  necessari all'esecuzione del presente atto, prevedendo lo stanziamento delle necessarie risorse finanzarie 

nei relativi capitoli del Bilancio comunale 2009.

                          

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A



- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36519/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 161 del 01.10.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


